
INSTITUTO TÉONIGO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

Acuerdo N° 09 de agosto 02 de 2024

Por medio del cual se establece el presupuesto y sus herramientas conexas para el año 2025

El Consejo Directivo de la Institución Educativa, en uso de las atribuciones legales conferidas por la Ley General de

Educación 115 de 1994, Decreto Reglamentario 1860 de 1994, el Decreto 1075 de 2015 (Compilados los Decretos 4791 de

2008 у 4807 de 2011)

CONSIDERANDO

1. Que de Conformidad con el Artículo 10 y 11 de la Ley 715 de 2001, Las instituciones educativas estatales podrán

administrar Fondos de Servicios Educativos. Los Consejos Directivos con los rectores o directores, deben orientar el gasto en

forma que mejor cumpla los propósitos del servicio educativo dentro de las circunstancias propias de cada
establecimiento.

la

2. Que el Decreto 1075 del 26 de mayo de 2015, en su Artículo 2.3.1.6.3.5, asigna funciones del Consejo directivo en cuanto al
manejo del Fondo de Servicios Educativos.

3. Que el Decreto 1075 del 26 de mayo de 2015, en el Parágrafo del Artículo 2.3.1.6.3.3, plantea el rector o director rural en

coordinación con el Consejo Directivo del establecimiento educativo estatal administra el fondo de servicios educativo de

acuerdo con las funciones otorgadas por la Ley 715 de 2001.
los4. Que el Decreto 1075 del 26 de mayo de 2015, en su Artículo 2.3.1.6.4.8, se define la forma de administración de

recursos provenientes de la aplicación de la gratuidad educativa para los estudiantes de educación preescolar, primaria,
secundaria y media. De las instituciones educativas estatales.

5. Que el consejo directivo aprobó el Presupuesto para la vigencia 2025, mediante: Acta N° 07 de agosto 02 de 2024

ACUERDA

ARTÍCULO 1º. Presentar y aprobar el presupuesto ingresos, rentas y egresos, para la vigencia fiscal 2025 de la INSTITUCION

EDUCATIVA INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO discriminados de la siguiente manera:

PROYECTO DE PRESUPUESTO INICIAL VIGENCIA 2025

FONDOS DE SERVICIOS EDUCATIVOS

DISTRITO ESPECIAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION DE MEDELLIN

INSTITUCION EDUCATIVA INSTITUTO TÉCNICO

INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

VERIFICADOR EQUILIBRIO PRESUPUESTAL

105001003441
DANE

0 이 0

TOTALES

CODIGOS DEFINICIONES

FUENTE (01)

RECURSOS

PROPIOS

FUENTE (02)

SGP

1 INGRESOS $215.927.854 $2.010.000 $213,917,854

1.1 INGRESOS CORRIENTES $215.867.854 $2,000,000 $213.867.854

1.1.0.2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS $215,867,854 $2,000.000 $213.867,854

1.1.0.2.0.3 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA $O $0 $0

1.1.0.2.0.3.0.0.2 INTERESES DE MORA SO $O SO

1.1.0.2.0.3.0.0.2.0.5 Intereses de mora Rentas Contractuales $0 $0 $0

1.1.0.2.0.5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $2,000.000 $2,000,000 SO

1.1.0.2.0.5.0.0.1 Ventas de establecimientos de mercado $2.000,000 $2,000.000 $0

1.1.0.2.0.5.0.0.1.0.9 Servicios para la comunidad, sociales y personales $2,000.000 $2,000,000 S0

1.1.0.2.0.5.0.0.1.0.9.0.2 Servicios Técnicos $2,000.000 $2.000,000 SO

Direcoion Cate 7 73 A-20C- Bamio Bobledo
Medadin- eicinbia

Tetene: 41475 881-604) 5701

Página rebww Teсnicopаясuacaro edu co



INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

Acuerdo N° 09 de agosto 02 de 2024

Por medio del cual se establece el presupuesto y sus herramientas conexas para el año 2025

1.1.0.2.0.5.0.0.1.0.9.0.2. Servicios y Certificados de la Secretaría de Educación $2.000.000 $2,000,000 $0

1.1.0.2.0.5.0.0.1.0.9.0.2 Certificados egresados por fuera del sistema educativo $2.000.000 $2.000.000 $O

1.1.0.2.0.5.0.0.1.0.9.0.2 Ingresos por venta de bienes y servicios $O $0 $0

1.1.0.2.0.5.0.0.1.0.9.0.2 Derechos académicos y servicios complementarios CLEI SO $0 $0

1.1.0.2.0.5.0.0.1.0.9.0.2 Cobros ciclo complementario escuelas normales SO $0 $0

1.1.0.2.0.5.0.0.2 Ventas incidentales de establecimientos no de mercado SO SO $0

1.1.0.2.0.5.0.0.2.0.7 Servicios financieros y servicios conexos, servicios SO SO $O

1.1.0.2.0.5.0.0.2.0.7.0.2 Servicios Inmobíliarios - Arrendamientos

OS

SO S0

1.1.0.2.0.5.0.0.2.0.7.0.2. Arrendamientos de bienes inmuebles SO SO $O

1.1.0.2.0.5.0.0.2.0.7.0.2 Ingresos por Contrato de Concesión $O $O $0

1.1.0.2.0.6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES $213.867.854 SO $213,867,854

1.1.0.2.0.6.0.0.1 Sistema General de Participaciones $213.867.854 SO $213,867,854

1.1.0.2.0.6.0.0.1.0.1 SGP Participación educación $213,867,854 So $213.867.854

1.1.0.2.0.6.0.0.1.0.1.0.3 SGP Educación - Calidad $213.867,854 $0 $213.867.854

1.1.0.2.0.6.0.0.1.0.1.0.3. SGP Educación - Calidad por matricula oficial $0 $0 $O

1.1.0.2.0.6.0.0.1.0.1.0.3. SGP Educación - Calidad por gratuidad $213,867.854 $0 $213.867.854

Transferencias de otras entidades del gobierno general
1.1.0.2.0.6.0.0.6

$O SO $O

1.1.0.2.0.6.0.0.6.0.1 Aportes de la nación $O SO $O

1.1.0.2.0.6.0.0.6.0.1.0.1 Aportes de entidades nacionales $0 $0 $O

1.1.0.2.0.6.0.0.6.0.6 Otras unidades de gobierno $0 SO $0

1.1.0.2.0.6.0.0.6.0.6.0.1 Para Proyectos por presupuesto participativo $O $0 $o

1.1.0.2.0.6.0.0.6.0.6.0.2 Para programas de Fortalecimiento Institucional SO $0 $0

1.1.0.2.0.6.0.0.6.0.6.0.3 Otras transferencias Distritales
$0 $0 $0

1.2 RECURSOS DE CAPITAL $60,000 $10.000 $50.000

1.2.0.5 RENDIMIENTOS FINANCIEROS $60,000 $10,000 $50,000

1.2.0.5.0.2 RENDIMIENTOS FINANCIEROS DE DEPÓSITOS $60.000 $10.000 $50,000

1.2.0.5.0.2.0.1 Rendimientos financieros $60,000 $10,000 $50,000

1.2.0.5.0.2.0.1.0.1 Rendimientos financieros SGP Educación $50,000 $0 $50,000

1.2.0.5.0.2.0.1.1.4 Rendimientos financieros Recursos Propios $10.000 $10,000 $0

1.2.0.8 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL SO SO SO

1.2.0.8.0.1 Donaciones $0 $0 $0

1.2.1.0 RECURSOS DEL BALANCE SO SO SO

1.2.1.0.0.2 SUPERÁVIT FISCAL SO $0 $0

1.2.1.0.0.2.0.1 Superávit fiscal - Libre destinación SO $O SO

1.2.1.0.0.2.0.1.0.1 Otros Recursos del Balance Recursos propios $0 $0 $0

1.2.1.0.0.2.0.2 Superávit fiscal - Recursos Destinados SO $0 SO

1.2.1.0.0.2.0.2.0.1 Otros Recursos del Balance SGP $O $0 $0

1.2.1.0.0.2.0.2.0.2 Otros Recursos del Balance transferencias Distritales $0 $0 $0

1.2.1.0.0.2.0.2.0.3 Otros Recursos del Balance presupuesto participativo $0 $0 $O

Direcdion Cale T7A-20- Bama Robiedo

Telatonor 81470 6882 67 01

Pagina wer www Tronicopascunibravo ed




















